[image: Герб Нововаршавский копия]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]26.10.2023
	№
	621-п

	р. п. Нововаршавка

О внесении изменений в постановление Администрации Нововаршавского муниципального района Омской области от 29.08.2023 № 504-п
 «О дополнительных мерах поддержки членов семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Указом Губернатора Омской области от 03.08.2023 № 181 «Об установлении дополнительных мер поддержки и помощи для участников специальной военной операции и членов их семей на территории Омской области», руководствуясь Уставом Нововаршавского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации Нововаршавского муниципального района Омской области от 29.08.2023 № 504-п «О дополнительных мерах поддержки членов семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации» внести следующие изменения:
1) в пункте 1:
- подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) предоставление бесплатного горячего питания детям участников СВО, обучающимся в 5 - 11 классах в муниципальных образовательных учреждениях;»;
- дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) предоставление бесплатного горячего питания детям участников СВО, являющимся студентами, обучающимися по очной форме обучения по программам среднего профессионального образования в государственных образовательных организациях Омской области;»;
2) дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1) Установить, что за членами семей участников СВО, которым до дня вступления в силу настоящего постановления предоставлялись дополнительные меры социальной поддержки в соответствии с подпунктами 3,4 пункта 1 постановления Администрации Нововаршавского муниципального района Омской области от 29.08.2023 № 504-п «О дополнительных мерах поддержки членов семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации» сохраняется право на их предоставление в соответствии с подпунктами 1,2 пункта 1 настоящего постановления.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник Нововаршавского района» и разместить на официальном сайте Администрации Нововаршавского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нововаршавского
муниципального района Омской области		                                        В.А. Шефер

image1.png

А

ДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2023

№

621

-

п

р. п. Нововаршавка

О внесении изменений в постановление Администрации Нововаршавского

муниципального района Омской области от 29.08.2023 № 504

-

п

«

О

дополнительных мерах поддержки членов семей граждан,

призванных н

а

военную службу по мобилизации»

В целях

приведения

муниципального правового акта

в соответствие

с

Указ

ом

Губернатора Омской области от 03.08.2023 № 181 «Об установлении

дополнительных мер

поддержки и помощи для участников специальной военной

операции и членов их семей

на территории Омской области»,

руководствуясь

Уставом Нововаршавского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

В п

остановление

Администрации Нововаршавского муниципального

района

Омской области

от 29.08.2023 № 504

-

п «О дополнительных мерах поддержки

членов семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации»

внести

следующие изменения

:

1) в пункте 1:

-

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«

2) предоставление бесп

латного горячего питания детям участников СВО,

обучающимся в 5

-

11 классах в муниципаль

ных образовательных учреждениях

;

»;

-

дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1)

предоставление бесплатного горячего питания детям участников СВО,

являющимся

студентами, обучающимися по очной форме обучения по программам

среднего профессионального образования в государственных образовательных

организациях Омской области

;»;

2) дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1) Установить, что за членами семей уч

астников СВО, которым до дня

вступления в силу настоящего постановления предоставлялись дополнительные

меры социальной поддержки в соответствии с подпунктами 3,4 пункта 1

постановления

Администрации Нововаршавского муниципального района Омской

области

от 2

9.08.2023 № 504

-

п «О дополнительных мерах поддержки членов семей

      А ДМИНИСТРАЦИЯ     НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ОМСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2023  №  621 - п   р. п. Нововаршавка

  О внесении изменений в постановление Администрации Нововаршавского  муниципального района Омской области от 29.08.2023 № 504 - п     « О  дополнительных мерах поддержки членов семей граждан,  призванных н а  военную службу по мобилизации»     В целях   приведения   муниципального правового акта   в соответствие   с   Указ ом   Губернатора Омской области от 03.08.2023 № 181 «Об установлении  дополнительных мер  поддержки и помощи для участников специальной военной  операции и членов их семей   на территории Омской области»,   руководствуясь   Уставом Нововаршавского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:   1.  В п остановление  Администрации Нововаршавского муниципального  района  Омской области   от 29.08.2023 № 504 - п «О дополнительных мерах поддержки  членов семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации»   внести  следующие изменения :     1) в пункте 1:   -   подпункт 2 изложить в следующей редакции:   « 2) предоставление бесп латного горячего питания детям участников СВО,  обучающимся в 5  -   11 классах в муниципаль ных образовательных учреждениях ; »;   -   дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:   «2.1)  предоставление бесплатного горячего питания детям участников СВО,   являющимся  студентами, обучающимися по очной форме обучения по программам  среднего профессионального образования в государственных образовательных  организациях Омской области ;»;   2) дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:   «6.1) Установить, что за членами семей уч астников СВО, которым до дня  вступления в силу настоящего постановления предоставлялись дополнительные  меры социальной поддержки в соответствии с подпунктами 3,4 пункта 1  постановления   Администрации Нововаршавского муниципального района Омской  области   от 2 9.08.2023 № 504 - п «О дополнительных мерах поддержки членов семей